
Hetven éve együtt Tósok és Berénd
  A járvány miatt egy év késéssel emlékeztek Tósok 

és (Tósok)Berénd 1950-es egyesítésének a 70. évfor-
dulójára szeptember 23-án. A szervezők kihasználták 
Tósokberénd természeti adottságait, valamint épített 
környezetét, így egy több blokkból álló programot ál-
lítottak össze és méltó módon tisztelegtek őseik előtt.

A beréndi Szent István ki-
rály templom bemutatásával, 
annak a barokkból a klas�-
szicizmusba hajló szépségével 
ismerkedett meg a templomba 
érkező szép számú hallgató-
ság. Az oltárok, a szobrok, a 
stációk és a freskók látványán 
túl történeteket is hallhattak 
az érdeklődők, amelyek tanú-
bizonyságot tettek az egyház-
nak a faluban betöltött jelen-
tős szerepéről. A templomot 
Csendesné Bosits Éva mutatta 
be, a Jubilate Nőikar pedig fel-
készítette a lelkeket az ünnep-
ségre, amikor Tomor Sándor-
ra emlékezve egy Ave Mariat 
adtak elő.

A megemlékező műsor a 
templommal szemközt, az 
egykori körjegyzőség, a jelen-
legi Tósokberéndi Közösségi 
Ház udvarán zajlott. A ház 
falát a falu két temploma és az 

Angermaier malom, az Ozorai 
házaspár által festett képek 
díszítették. Az ünnepségen 
számos meghívott vendég, a 
város polgármestere, a helyet-
tesei, a helyi képviselők és a 
tósokberéndiek között a falu 
legidősebb lakója, az 1926. 
május 31-én született Barna-
házi Lajosné Baracska Mária 
is helyet foglalt. Mariska néni, 
aki sokat segített a település 
múltjának a felidézésében, 
unokaöccse kíséretében érke-
zett, őt külön is köszöntötték 
a szervezők. Majd a program-
ban, utalva a járvány idősza-
kára, a Csönd éve volt, című 
dal hangzott el.

Schwartz Béla polgármester 
köszöntötte az egybegyűlte-
ket. A falu időkerekét vissza-
forgatva felidézte, amikor Tó-
sokberénd a nevét is elvesztve 
Ajka IV. kerületeként dacos 

időket élt meg, amely a rend-
szerváltás idején is érezhető 
volt. Enyhülést a Tósokberén-
dért Egyesület megalakulását 
követően lehet tapasztalni, 
amikor vezetőjének mérték-
tartó magatartása hozzájárult 
a kiegyensúlyozott, egymást 
segítő, egymást tisztelő humá-
nus időszak kialakulásához. 
Ez meghatározta a további 
feladatokat is. A polgármester 
kiemelte Tilhof Endrének, a 
város díszpolgárának továbbá 

Tomor Sándor egykori plébá-
nosnak a rendkívüli szerepét, 
akinek a személyisége, egyé-
nisége sokáig megmarad az itt 
élők emlékezetében. Köszön-
tötte az ünnepségen megjelent 
dr. Tölgyesi József egyetemi 
docenst (a Magyar Érdemrend 
Lovagkeresztje polgári tagozat 
kitüntetettje, a Veszprém me-
gyei Honismereti Egyesület 
elnökségi tagja - a szerző), aki 
megtisztelte az ünnepséget.

(folytatás az 5. oldalon)

Lakossági kérésre januártól újabb 
utcákban lesz fizetős a parkolás

Ingyenes tárolóparkolókat is alakít ki az önkormányzat

  Tizenhat napirendi pont szerepelt a város képvi-
selőtestülete szeptember 27-i ülésének napirendjén. A 
legnagyobb vitát a parkolási rend átalakítása váltotta 
ki.

Az önkormányzat a hozzá 
érkező lakossági bejelentést 
követően a lakók igényeinek 
megfelelően átalakítja a város 
parkolási rendjét. A gépkocsi-
val rendelkezők kérték a fizető 
parkolási övezet kiterjesztését, 
a teljes magasépítésű terület 
bevonását. Gyakori probléma 

volt, hogy a fizetős területek-
ről a nem ott lakók az ingye-
nes helyekre állnak, így az ott 
lakóknak nem jutott hely.

Az ülésen Schwartz Béla 
polgármester hangsúlyozta, 
hogy a céljuk a parkolás sza-
bályozása, és nem a bevételek 
növelése. A városban 15 ezer 

gépjármű van forgalomban, a 
parkolóhelyek száma nem éri 
el a háromezret. A parkolási 
díjakat, amelyek a megyében 
Ajkán a legalacsonyabbak, to-
vábbra sem emelik.

A Fidesz-KDNP frakció tag-
jai hozzászólásukban többek 
között azt kifogásolták, hogy a 
motorosok és a quaddal parko-
lók nem tudják úgy elhelyezni 
járműveiken a parkolójegyet, 
hogy azt a szél el ne fújja. Ja-
vasolták garázsok építését, 
valamint azt, hogy a külső 
városrészekben élők, ha jár-
művel érkeznek a belvárosba, 
kapjanak kedvezményt a par-
kolási díjból, vagy az első óra 
parkolás legyen ingyenes. A 
polgármester válaszában meg-
fogalmazta, az intézkedés célja 
a parkolás szabályozása, ha ki-
terjesztenék a kedvezmények-
re jogosultságot, nem érné el 
a célját. Díjmentes várakozást 
biztosító tároló parkolókat a 
Pénzes hídnál, az Óvoda utcai 
teniszpályánál, a Bányász pá-
lyánál, a Móricz Zsigmond és 

Fekete István utca jobb oldalán 
alakítanak ki, a kórház parko-
lója is ingyenes, bár az a be-
tegellátást szolgálja, valamint 
gondolkodnak az Ifjúság utca 
mentén is. Tárgyalnak a gaz-
dasági társaságokkal is a par-
kolás megoldására. A fizetős 
parkolási rendbe újként bevont 
utcák: Deák Ferenc, Eötvös, 
Fő, Futó, Frankel Leó, Ifjúság, 
Kohász, Kosztolányi, Mikes 
Kelemen, Móra Ferenc, Móricz 
Zsigmond, Óvoda, Puskin, 
Petőfi, Sport, Újélet, Verseny 
utca, valamint a Május 1. tér.

A fizető parkolási övezetek 
kiterjesztésének előnye lesz 
az, hogy   szabályozhatóvá vá-
lik a lakótelepek parkolóinak 
használata, a jelenleg zsúfolt 
parkolók megtisztulnak a la-
kóközösségeket hátrányosan 
érintő autótárolásoktól, az ott 
élők előnybe kerülnek a par-
kolási lehetőségek kihasználá-
sa terén, és enyhül a jelenlegi 
övezeti határon tapasztalható 
zsúfoltság.

(folytatás a 2. oldalon)
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Előválasztottunk
Lapzártánk idején még nem ismert az előválasztások ered-
ménye, de ha hinni lehet a közvélemény kutatási eredmé-
nyeknek, a miniszterelnök jelöltek közül a második fordu-
lóban Karácsony Gergely és Dobrev Klára méri majd össze 
erejét. Itt előtérbe kerülnek majd az úgynevezett „másod-
lagos preferenciák”, azaz melyikük lesz az, akit az első for-
dulóban kiesett jelöltek „népe” támogatni fog.

Mindeközben nem szabad úgy tennünk, hogy ezzel min-
denki kinyilvánította a véleményét, aki a változásra sza-
vaz és még kevésbé szabad engednünk annak a csábí-
tásnak, hogy lefutottnak tekintsük a jövő tavaszi „igazi” 
választásokat, ahol az ellenzék valóban összecsap majd a 
kormánypártokkal. Mértékadó közgazdászok (Inotai, Chi-
kán, Bod) a megmondhatói, milyen károkat okozott az or-
szágnak és mennyi modernizációs, felzárkózási lehetősé-
get szalasztott el Orbán az elmúlt 12 év alatt, és mekkora 
az a kár amit az ország megosztottsága jelent majd, talán 
évtizedeken keresztül. Kösz, főnök…!
Rajtunk, kisembereken múlik majd Ajkán is, milyen türe-
lemmel és megértéssel fordulunk egymás felé a követ-
kező években, hogy megteremtsük a magunk kis köztár-
saságát, amiben minden emberi lény szabadon születik, 
egyenlő méltósággal és jogokkal rendelkezik...
Ajka ebben példamutató lehet. Talán nincs még egy olyan 
szeglete az országnak, ahol a különböző nemzedékek 
között ilyen kevés feszültség és ilyen nagy megértés ta-
pasztalható. Persze lehet, hogy mindezt a zsurnaliszta 
mondatja velem, aki próbálja helyiértékükön kezelni a 
dolgokat. Itt is hallani intrikát és ármánykodást, itt is fúr-
ják-faragják egymást az emberek, de ha meg kell mutatni 
igazi szándékainkat és felelősséggel helytállni tetteinkért 
és gondolatainkért, valahogy mindenki elkezd emberként 
viselkedni. Így látom én.
Aztán lehet vitatkozni velem.

Lékó Sándor 
(Fotó: Györkös)

Ünnepélyes emléktábla avató
Gáspár János tiszteletére	 2. oldal

Ajkán is népszerűek
a Mobilitás heti programok	 4. oldal

Rendhagyó kiállításmegnyitó,
avagy a grafika alkímiája	 6. oldal

Talán lesz hely annak is, aki későn ér haza
� (Fotó: Gyarmati L.)

A szépszámú közönség a városvezetéssel az ünnepségen
� (Fotó: Györkös)

Jön a pénz az EU-tól
Sosem látott mennyiségű pénzt fordíthatnak hama-
rosan az EU tagországok – köztük Magyarország is – a 
lakóépületek energiahatékony felújítására. Az, hogy 
milyen szempontok alapján, milyen beruházásokra le-
het majd ezeket fordítani és hogyan lehet megpályázni 
őket, többek között arról is szólt az a döntéselőkészítő 
konferencia, melyet az  Európai Ingatlantulajdonosok 
Nemzetközi Érdekképviseleti Szövetsége (UIPI) és a Tár-
sasházkezelők Országos Szövetségével (TTOE) rendezett 
szeptember 17-én Budapesten társasházkezelők, közös 
képviselők és kutató intézetek munkatársainak részvé-
telével. Az eseményen az ITM is képviseltette magát.
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(folytatás az 1. oldalról)
A kiterjesztett parkolási te-

rületen a díj óránként 100 fo-
rint lesz.

A rendelkezés életbe lépésé-
vel egyidejűleg parkolójegye-
ket árusító bootokat is kijelöl-
tek a területen. Így parkolóje-
gyeket is árusít majd a Szen-
zor Műszaki Bolt és Szerviz 
(Fő út. 60.), a Bódis Élelmiszer 
( Ifjúság u. 2.), a Kispiac ABC, 
a Z+D Nagykereskedelmi és 
Diszkont Kft. (Eötvös u. 13-
15.), a Margaréta Háztartási 
Vegyesbolt (Frankel L. u. 6.) és 
a Mónika Fagylaltozó és Cuk-
rászda (Futó u. 10.) is.

A területen bejelentett lak-
címmel rendelkezők parkoló-
bérletet kapnak. Egy gépjár-
műre csak egy lakossági bérlet 
adható ki. A lakossági ked-
vezményes bérlet lakásonként 
legfeljebb két személygépjár-
műre adható ki.

A lakossági kedvezményre 
jogosultságot személyazono-

sításra alkalmas okmány, lak-
címkártya, a gépjármű tulaj-
donjogát, üzembentartói jogát 
igazoló okmány, lízingelt gép-
jármű esetén a lízingszerződés 
bemutatásával kell igazolni.

A kedvezmény csak azok-
nak jár, akinek az önkor-
mányzat adóhatósága igazol-
ja, hogy   helyi adótartozása 
nincs. A bérlet mellé lakossági 
igények alapján bevezetik a 
normál díjazású, piros, illetve 
zöld zónás egyhetes, egymást 
követő 5 munkanapra szóló 
rendszámhoz kötött bérlet. A 
zöld rendszámmal rendelke-
ző gépjárművek nem kapnak 
kedvezményt a parkolási díj-
ból. Az intézkedés 2022. janu-
ár elsején lép hatályba. 

Ismét lesz
Bursa Hungarica pályázat

A volt üveggyár területére 
változtatási tilalmat rendelt el 
az önkormányzat Az ok, hogy 

a tulajdonos nem nyilatkozik a 
területtel kapcsolatos terveiről. 
Amíg nem tudja város, hogy 
mi az elképzelése, semmilyen 
változtatáshoz nem járul hoz-
zá.

A képviselők véleményezték 
a kötelező felvételt biztosító 
ajkai iskolák beiskolázási kör-
zethatárait, majd döntöttek a 
szociálisan hátrányos helyzetű, 
felsőoktatási intézményben ta-
nulmányaikat folytató hallga-
tóknak szóló Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat 2022. évi 
meghirdetéséről.  Az ösztöndíj 
kérelmeket november 5-ig ad-
hatják be az érintettek. Az   A 
típusú pályázatra szokás sze-
rint azok az ajkai lakóhellyel 
rendelkező, hátrányos szoci-
ális helyzetű hallgatók jelent-
kezhetnek, akik felsőoktatási 
hallgatói jogviszony keretében 
nappali munkarend szerint 
alapfokozatot és szakképzett-
séget eredményező alapkép-

zésben, mesterfokozatot és 
szakképzettséget eredménye-
ző mesterképzésben, osztatlan 
képzésben vagy felsőoktatási 
szakképzésben folytatják ta-
nulmányaikat. 

A B   típusú pályázatra azok 
érettségi előtt álló középis-
kolások illetve felsőfokú vég-
zettséggel nem rendelkezők 
jelentkezhetnek, akik a 2022-
2023-as tanévtől felsőoktatási 
intézmény nappali tagozatán 
kívánnak tanulmányokat foly-
tatni. 

A fenntartó önkormány-
zat pályázatot ír ki a Városi 
Bölcsőde, valamint   a Nagy 
László Városi Könyvtár és Sza-
badidő Központ intézményve-
zetői munkakörére.

Az előző testületi ülésen 
döntés született arról, hogy 
újabb 5 évre, 2026. július 31-ig 
Ráczné Németh Csilla lesz az 
Ajka Városi Óvoda intézmény-
vezetője.

(ta) 

Lakossági kérésre januártól újabb 
utcákban lesz fizetős a parkolás

Nem betegség a hiperaktivitás
Elsősorban kisgyermekes 

szülők, óvodás-, iskolásko-
rú gondviselők figyelmére 
számíthat az a (felfrissített) 
kiadvány, ami letölthető az 
Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítvány 
honlapjáról (www.emberi-
jogok.hu). Az idén újra ki-
adott, tanulmány címe egy 
kérdés: Hiperaktivitás, figye-
lemzavar: pszichiátriai be-
tegségek-e valójában?

Nem is kell végigolvasni a ki-
adványt ahhoz, hogy magunk 
is megválaszolhassuk a kér-
dést: erősen megkérdőjelezhe-
tő azoknak a pszichiátereknek 
az álláspontja, akik ezek alá a 
gyűjtőfogalmak alá sorolják 
be a „kellemetlenül viselkedő” 
gyerekeket. Szinte valamen�-
nyien találkozhattunk már 
– ha másképpen nem, hát hal-
lottunk róluk – úgynevezett 
hiperaktív gyerekekkel, akik 
állandó mozgásukkal, zápo-
rozó kérdéseikkel, mindenféle 
értelmetlennek tűnő pótcse-
lekvéssel vívják ki környeze-

tük ellenszenvét. Hogy miért 
teszik ezt, az számos okra 
visszavezethető, de mára bebi-
zonyosodott, hogy semmiféle 
agyi elváltozás, vagy defektus 
nem áll a dolog hátterében. 
Annál inkább lehet a kiváltó 
ok egyéb – nem idegi alapú – 
testi elváltozás, allergia, vagy 
akár glutén-, vagy laktózérzé-
kenység is.

Magát a tünetegyüttest 
(ADHD) amerikai pszichi-
áterek egy csoportja szava-
zással (!) nyilvánította be-
tegséggé, szubjektív alapon 
megalapozva ezzel egy sok-
milliárdossá növekedő gyógy-
szerpiaci szegmens jövőjét 
és megágyazva sokezernyi 
szerencsétlen kisgyerek (és 
családjuk) tragédiájának. Na-
gyon valószínű ugyanis, hogy 
a manapság egyre gyakoribb, 
akár késeléssé, vagy lövöldö-
zéssé, fajuló iskolai konflik-
tusok hátterében is orvosok 
által felírt pszichoaktív sze-
rek állnak, amelyeknek vagy 
mellékhatása az agresszivitás, 

vagy megvonásuk okoz a nor-
málistól jelentősen eltérő vi-
selkedést.  

Többször volt már az Ajka 
TV-nél stúdióvendégünk Do-
bos János az Állampolgári 
Bizottság az Emberi Jogokért 
Alapítvány elnöke. Ezúttal a 
Szemtől Szembe című műsor-
ban megkérdeztük tőle, hogy 
hová fordulhatnának azok a 
szülők segítségért, akik érzik, 
sőt tudják, hogy gyerekük 

nem beteg, de mégis támoga-
tásra szorul. Milyen módsze-
rek léteznek a kiváltó okok 
felderítésére annak elkerülése 
céljából, hogy orvosi alapon 
kábítószer függővé tegyék sze-
mük fényét… Ezekre a kérdé-
sekre válaszolt a stúdióban a 
jogvédő. A beszélgetés video 
változata elérhető az ajkai mé-
dia online felületein.

Lékó Sándor 

Amerikai pszichiáterek szavaznak: Legyen betegség a hiper- 
aktivitás!� (Egy kép a kiadványból)

Mi jut eszébe
egy bródysnak Pármáról?

Pármáról az idősebb korosztálynak valószínűleg A pármai 
kolostor című romantikus film, vagy Giuseppe Verdi neve, 
a fiataloknak a sonka és a parmezán jut először eszébe. 
Nekünk, bródys pedagógusoknak és diákjainknak egy 
pármai partneriskola is, ahol szeptember 12-e és 16-a 
között Pegánné Göntér Szilvia és Kersnerné Trombitás Ju-
dit tanári mobilitáson vett részt a jelenleg futó Erasmus+ 
programunk keretében. A fogadó intézmény képviselőin 
kívül a találkozón részt vettek még a finn koordinátorok, 
az osztrák partneriskola két tanára, illetve a megbeszélé-
sekbe online bekapcsolódó walesi iskola pedagógusai is.

A rövid, mindössze háromnapos látogatás több hasz-
nos és inspiráló előadást, workshopot, illetve kulturális 
programot is magában foglalt. Már az első napon megis-
merkedhettünk a helyi digitális barkácsműhely (FabLab) 
munkájával, ahol egy, a problémamegoldást empátiá-
val ötvöző „Design Thinking” videókonferencián vettünk 
részt, betekintve ebbe az innovatív, és az oktatásban is 
jól használható szemléletmód részleteibe. Szigorú járvá-
nyügyi protokoll mellett meglátogattuk az iskolát, ahol 
megvitattuk a pandémia miatti halasztás utáni újrakez-
dés mikéntjét, az előttünk álló tanulói mobilitások rész-
leteit, valamint a virtuális világ nyújtotta kapcsolattartási 
lehetőségek minél nagyobb mértékű kihasználását.
Második napunk egy rendkívül időszerű, és pályázatunk 
tematikájába kiválóan illeszkedő műhelymunkával indult, 
melynek során a táplálkozás fenntarthatóságával, és az 
ételszuverenitással (helyi termelés, helyi hagyományok 
beépítése az egészséges és fenntartható ételfogyasztási 
szokások) ismerkedtünk, és kaptunk a projekt hátralévő 
részére egy izgalmas kutatási feladatot, melyen a tanuló-
inkkal fogunk dolgozni. Rövid városnéző séta után a dél-
utánunk egy újabb videókonferenciával telt, olaszországi 
tartózkodásunk utolsó napján pedig Bolognába tettünk 
látogatást, betekintést nyerve nyüzsgő kulturális életébe, 
a kozmopolita város egy napjába, s felfedezve többezer 
éves történelmének építészeti emlékeit.
Bár online megbeszélések formájában rendszeres kap-
csolatot tartottunk a partnerintézményekkel, a személyes 
találkozó hatalmas előrelépést jelentett, és új lendületet 
adott a közös munkának. Reméljük, hogy a 2021/2022-es 
tanévben tanulóink is kihasználhatják a személyes talál-
kozások nyújtotta lehetőségeket, vagy - amennyiben a 
körülmények csak virtuális kapcsolattartást tesznek le-
hetővé -, az ezen a módon létrejövő tapasztalatszerzésre 
is felkészültnek érezhetjük magunkat.

Kersnerné Trombitás Judit 
pedagógus

POSTALÁDÁNKBÓL

Ünnepélyes emléktábla avató
Gáspár János tiszteletére

  Gáspár János (1932-2021) középiskolai tanárnak, a 
Fekete István Irodalmi Társaság alapítójának és egy-
kori elnökének életműve előtt fejet hajtva, szeptember 
24-én emléktáblát helyezett el a Városi Múzeum falán 
Ajka Város Önkormányzata. Városunk díszpolgára meg-
alapozta az Ajka művészeti élete iránti érdeklődést és 
munkájával maradandót alkotott. Az ünnepélyes össze-
jövetelen özvegy Gáspár Jánosné Ági néni is részt vett, 
családjával együtt.

A megemlékezésen Bábics 
Valéria, a Nagy László Vá-
rosi Könyvtár és Szabadidő 
Központ intézményvezetője 
Fekete István verssel, Hekele 
Dániel művésztanár trombita 
zenével járult hozzá a tisztele-
tadáshoz.

Schwartz Béla, városunk 
polgármestere megosztotta 
gondolatait a megjelentekkel. 

Emlékeztetett, hogy a Múze-
um falán Ajka kulturális éle-
tének nagyjainak emléktáblái 
sorakoznak. Mindegyikük 
kiváló egyéniség volt és most 
egy újabb került közéjük. A 
táblán tényszerű adatok van-
nak, de nem szerepel rajta, 
hogy a hétköznapokban mi-
lyen is volt Gáspár János.

A polgármester azon keve-

sek közé tartozik, akik még 
vele együtt dolgozhattak. Úgy 
emlékszik rá, mint egy hihe-
tetlenül intelligens, nagymű-
veltségű emberre - ezekért a 
tulajdonságaiért mindig cso-
dálta. A tanár úr bár nagyon 
sokat írt, mégis azt vallotta, 
hogy a személyes kapcsolatok 
nélkülözhetetlenek és külö-
nösen fontosak. Töretlenül 
dolgozott egészen haláláig, 
nem volt olyan pillanat, hogy 
valami újat ne talált volna ki. 
Egyénisége, szelleme, külön-
leges embert takart, aki pél-
daként szolgálhat mindannyi-
unk számára.

Az emléktáblát Gáspár Já-
nosné Ági néni és Schwartz 
Béla polgármester leplezték 
le. Elsőként Ági néni és csa-

ládja helyezte el koszorúit az 
emlékplakettnél, majd Ajka 
Város Önkormányzata és a 
volt munkatársak nevében 
Schwartz Béla polgármester 
és Utassy István koszorúzott. 
A Fekete István Irodalmi Tár-
saság nevében Horváth Tibor 
elnök, végül a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szaba-
didő Központ nevében Bá-
bics Valéria intézményvezető 
és Simon Judit intézmény- 
egység-vezető helyezte el a 
megemlékezés koszorúit. A 
barátok és ismerősök, az el-
hunyt, valamint az elhunyt 
családjának tisztelői is fejet 
hajtottak és egy szál virág 
elhelyezésével rótták le tisz-
teletüket.

RÉ 

A család nevében Gáspár Gábor fotóriporter, az elhunyt fia 
koszorúzott� (Fotó: Györkös)
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Pólóból horgolt tároló készült a kreatívoknál
Hosszú szünet után ismét 

elkezdődtek szeptember 
21-én a felnőtteknek szóló 
kreatív alkotó délutánok a 
Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ 
József Attila utcai épüle-
tében. A négy részből álló 
foglalkozás sorozat az ősz 
jegyében zajlik.

Az első napon a horgolás 
rejtelmeibe avatta be az ér-
deklődőket Havasi Róbertné 
Andi, mégpedig úgyneve-
zett pólófonalból. Ez a fonal 
azért is különleges mert új-
rahasznosított alapanyagból 
készült, ami azt jelenti, hogy 
szabászati melléktermék-
ből, szélanyagból vágják a 
90-120 méteres szálakat. A 

horgolás nagyon jó kis kre-
atív elfoglaltság. Ami szük-
séges hozzá, egy kényelmes 
ülőhely, sok napfény, vagy 
megfelelő világítás, egy jó 
horgolótű és fonal. A póló-
fonal a szivárvány minden 
színében megtalálható az 
erre szakosodott boltokban. 
A horgoláshoz 8-12 mm vas-
tagságú horgolótű ajánlott. 
Amire érdemes vásárláskor 
odafigyelni az az, hogy mi-
vel a pólófonalak minősége 
nagyon változatos, igyekez-
zünk olyat venni, ami cso-
mó- és elvékonyodás men-
tes. Inkább a drágább fo-
nalat vegyünk mert így sok 
bosszúságtól kíméljük meg 
magunkat. Mivel a horgolás 

ma már nem csak a nagyik 
kiváltsága, így pólófonalból 
egy nagy horgolótűvel és 

sok-sok türelemmel modern 
horgolmányok születhetnek, 
amelyek jól beilleszthetők 

bármely otthonba. Igaz eh-
hez ismerni kell néhány 
alapfogást, de ezek könnyen 
elsajátíthatók. Az így készült 
alkotások nem csak prakti-
kusak, hanem a vastag fonal 
rusztikussága miatt különle-
gesek is lesznek.

A második foglalkozásra 
Horváth Rita és Viaszné Me-
inczinger Katalin október 5 
én 16 órára várja az érdeklő-
dőket, amikor is őszi asztali 
dísz fog készülni. A szerve-
zők kérik, hogy ollót és met-
szőollót mindenki hozzon 
magával. Részvételi díj 2000 
Ft.

F.P.T. 

A titkos kert ízletes termései
  Titkos kert elnevezéssel hívták közös programra a 

Méltó Élet Esélye Idősek Otthona munkatársai a lakókat, 
hozzátartozóikat, a városban működő nyugdíjas klubok 
tagjait. Az otthon lakói egészséges életmódra töreked-
nek, kertészkednek és ezeket az ismereteket szeretnék 
átadni, újszerű dolgokkal próbálkoznak. Tevékenysé-
gükkel generációkat kötnek össze.

Mihályi Melinda, a Szociá-
lis Szolgáltató és Gondozási 
Központ intézményvezető-
je köszöntőjében elmondta, 
hogy a kert titkokat rejt, ame-
lyeket évszázadok óta fedez fel 
az ember. A kert terméseiből 
készítettek az intézmény dol-
gozói kóstolót, ivólét, muffint, 
pogácsát, lekvárokat, zöld-
ségkrémeket. A testi mellett a 
lelki egészség is fontos, a har-
mónia, a kiegyensúlyozottság. 
Kövi Szabolcs fuvolaművész 
egy órás meditatív, relaxációs 
zenéje nyugalmat árasztott a 
hétköznapok rohanásában.

Dr. Horváth József alpol-
gármester örömét fejezte ki, 
hogy tavaly április óta végre 
ismét szabadon tarthatjuk az 
összejöveteleket. A lakók és 
a dolgozók odafigyelésének 
köszönhetően a koronavírus 
járvány miatt nem történt 
haláleset. Bízik abban, hogy a 
negyedik hullámot is veszte-
ség nélkül átvészelik.

A rendezvénynek helyet adó 
intézményről szólva az alpol-
gármester elmondta, jó dön-
tést hozott az önkormányzat, 
amikor 16 éve az otthon építé-
sét elhatározta. Az intézmény 

teljes kihasználtsággal műkö-
dik, és mindig vannak, akik a 
beköltözésre várakoznak. Az 
önkormányzat gondolkodik 
újabb lehetőségeken. A Város-
ligetben terveztek egy idősek 
háza megvalósítását, de az 
érdeklődés elmaradt a vára-
kozástól. Az alpolgármester 
kijelentette, hogy az otthon 
munkatársai elhivatottak, jól 
végzik a feladatukat, a lakók 
jól érzik magukat, úgy élnek, 
mint egy nagy család. 

Kövi Szabolcs fuvolaművész 
előadását követően mindenkit 
megvendégeltek. Az intéz-
mény igyekszik mindig újabb 
témát és ismeretet adni, ezért 
esett a választás most meghí-
vott művészre, aki népszerű 
relaxációs és meditációs ze-
néivel segített a hallgatóság-
nak kikapcsolódni. 

A Szociális Szolgáltató és 
Gondozási Központ mun-

katársai oktató- és alkotó 
programjaikra várták a város 
lakosságát is, akik így köze-
lebbről megismerhették az 
intézmény lakóinak életét. 
Az egészséges életmóddal 
kapcsolatos előadások, és a 
kóstolással egybekötött gaszt-
ronómiai bemutató is sikeres-
nek bizonyultak. A látogatók 
az intézményben található 
közérzetjavító szolgáltatáso-
kat, mint amilyen a lávaköves 
masszázs-ágy és a Kneipp ös-
vény is megismerhették, ki-
próbálhatták. 

A rendezvény a TOP CLLD 
program támogatásával való-
sult meg. Azonosítószáma:

TOP-7.1.1-16-H-
ESZA-2020-01846

(ta) 

Dr. Horváth József alpolgármester köszöntötte a rendezvény 
vendégeit� (Fotó: Györkös)

Ajkai zarándokok is részt vettek a kolontári Szentkút Szent-
írás napi miséjén szeptember 26-án. A Bánki Donát Termé-
szetbarát Egyesület által szervezett gyalogos zarándoklatot 
Deés Sándor és Áment Márton vezette.
� (Fotó: Gyarmati László)

Gyalogos zarándoklat

Praktikus horgolmányok készültek� (Fotó: Futó)

55 év után is együtt 
Sírt örömében Malomvári Miklósné nyugalmazott taní-
tónő, amikor elolvasta az 1966-ban ballagott 8. A osztály 
meghívóját az 55 éves osztálytalálkozójára. A nyár végén 
rendezett programon tizenkét egykori tanítványának el-
mondta, hogy ötvenötödik találkozóra még nem kapott 
meghívást. Örül, hogy a padragkúti általános iskola egy-
kori diákjai annyira összetartóak és szép emlékeket őriz-
nek az együtt töltött 8 évről, hogy egy életen át tartják 
egymással a kapcsolatot. A 39 fős osztályból tizenketten 
már meghaltak, rájuk, és egykori tanáraik sírjára a talál-
kozó előtti pénteken egy szál virágot vittek, a szalagon 
feltüntették az 1966-2021 dátumokat. A szervező Oravecz 
Edit kérdésünkre elmondta, hogy Koczka Istvánné és Pav-
licsek Gyuláné tanárok szintén részt vettek a találkozón. 
Kiss József tanár egészségi állapota miatt részt venni nem 
tudott, de telefonon köszöntötte egykori tanítványait. A 
rendezvényt a padragkúti művelődési házban tartották. 
Bementek a ma már nem működő egykori iskolájukba, 
megkeresték az egykori osztálytermüket, néhányan még 
ennyi év távlatából is emlékeztek arra, hogy ki ült mel-
lettük. Előjöttek a régi emlékek, vidám, kedves történe-
tek. Az estig tartó beszélgetést követően azzal búcsúztak 
egymástól, hogy hamarosan találkoznak, addig is tartják 
egymással a kapcsolatot. 

(ta) 

Jó hangulatban zajlott a találkozó� (Fotó: Szervezők)

Jó szerencsét az ünnepelteknek
A korlátozások feloldása után, már jó néhányszor ös�-
szegyűltek, és szerveztek közösségi programokat a pad-
ragkúti Jó szerencsét nyugdíjas klub tagjai, de a hagyo-
mányos névnaposaikat és születésnaposaikat köszöntő 
összejövetelük, hosszú idő után csak most valósulhatott 
meg újra. Nagy öröm volt ez mindenkinek, ahogy ezt Dor-
ner László alpolgármester is kiemelte köszöntőjében. A 
személyes találkozások, és a közös ünneplés megfiatalít-
ja az embereket. Inhoff Zoltán a taliándörögdi nyugdíjas 
klub vezetője is üdvözölte a megjelenteket, és szeretettel 
köszönte a meghívást, hiszen mindig nagyon jól érzik ma-
gukat a Mohos Imréné vezette csapat tagjaival.
Természetesen tortával és ajándékokkal kedveskedtek 
az ünnepelteknek, sőt egy kis meglepetést is tartogattak. 
A Senior Örömtánc csoport két tagja, Szabó Lajosné, és 
Szakonyiné Ildikó műsora lenyűgözte a közönséget, hogy 
aztán ők is táncra penderüljenek, a Paksa István Szundi 
által szolgáltatott retró slágerekre. A délutánt remek va-
csora, jóízű beszélgetések, és vidám hangulat zárta.

PL 

Csillagok
születése és halála

A csillagok születésének 
és halálának izgalmas vi-
lágába hívja kalandozásra 
a Bakonyi Csillagászati 
Egyesület október elsején 
este 6 órától az érdeklődő-
ket a Csingeri közösségi 
házba. 

A Bakonyi Csillagászati 
Egyesület a TOP-7.1.1-16-
H-ESZA-2019-01186 azo-
nosító számú, „Interaktív 
csillagászati és természet-
tudományos ismeretter-
jesztés folytatása a város-
ban” című projekt keretein 
belül valósítja meg a szak-
kört Ajkán.

(ta) 

Ön már kiragasztotta
az „Ajkai Szó” matricát?

Tisztelt Olvasók! Kedves Közös Képviselők!

Augusztus 20-i lapunkban már felhívtuk az Önök figyelmét arra, 
hogy akik szeretnék a városi lapot nyomtatott formában olvas-
ni, azok a postaládájukra ragasszanak ki egy „Ajkai Szó” matri-
cát. Ezek a feliratok augusztus végén kerültek a postaládákba, 
kérjük, hogy helyezzék is ki őket. Akik nem találják a matricát, 
azok jelen lapszámból vágják ki a feliratot.
Szeptemberben szeretnénk adatokat gyűjteni arról, kik tarta-
nak igényt az újságra nyomtatott formában, mivel az október 8-i 
számot már csak azok kapják meg, akik ezt jelezték.
Ezért most felhívással fordulunk a közös képviselőkhöz, hogy 
segítsék munkánkat, és jelezzék az ajkaiszo.pdf@gmail.com 
email-címen, hogy hányan helyezték ki a matricát az általuk ke-
zelt épületekben.
Következő lapszámunkban tájékoztatjuk majd Önöket arról is, 
hogy melyek lesznek azok az átvételi pontok, ahol hozzá jut-
hatnak az újsághoz azok is, akik most nem kérik az Ajkai Szó 
nyomtatott példányát.
Együttműködésüket köszönjük, továbbra is igyekszünk Ajka vá-
ros és környéke híreivel, közérdekű információkkal, sporttal és 
érdekességekkel megtölteni a lapot.
Maradjunk továbbra is kapcsolatban!

A Kiadó 
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„A bereki ember” életműve
a Bogáncs Gyermekkönyvtárban

  A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidőköz-
pont gyermekkönyvtárában szeptember 22-én nyitot-
ták meg a Móra Könyvkiadó „Titkos kalendárium” című, 
Fekete Istvánról szóló emlékkiállítását, Gombos Anikó 
és Herbert Anita gyermekkönyvtárosok szervezésének 
köszönhetően. Horváth Tibor, mint a téma szakértője, a 
Fekete István Irodalmi Társaság elnöke, érdekes infor-
mációkkal szolgált a rendezvényen.

Akik először ismerkedhet-
tek meg a tárlattal – nem is 
lehettek volna mások -, mint 
a Fekete István – Vörösmar-
ty Mihály Általános Iskola és 
Gimnázium tanulói: a rend-
hagyó irodalomórán a 4/b. 
osztály volt a vendég, Szabó 
Anett osztályfőnök és Feny-
vesiné Molnár Zsuzsanna in-
tézményvezető-helyettes kísé-
retében. Az író 120. születés-
napja alkalmából útjára indult 
vándorkiállításon – nem meg-
lepő módon - a természetet, 
az évszakokat és az állatokat 
állították a középpontba.

Fekete István (1900-1970) 
ugyan Göllén született, So-
mogy megyében, de Ajkán 
vált íróvá - így mondhatjuk: az 
író Fekete István ajkai születé-
sű. Horváth Tibor ehhez a ki-
jelentéshez hasonló tényeket, 

információkat és jellemzőket 
osztott meg hallgatóságával, 
sőt az író természetességére, 
szerénységére és emberszere-
tetére is felhívta a kiskama-
szok figyelmét. A diákok ér-
deklődő tekintettel, fegyelme-
zetten kísérték figyelemmel 
az elhangzottakat, majd az 
emlékkiállításra összeállított 
feladatlapot is sikeresen oldot-
ták meg a kihelyezett idézetek 
segítségével.

Az író alkotásainak egy ré-
sze gyerekeknek szól, de fel-
nőttek számára is izgalmas 
olvasmány hiteles természet- 
ábrázolása miatt. A Nemzeti 
Kulturális Alap támogatá-
sával, Emőd Teréz kurátori 
munkájával megvalósuló ki-
állítás anyagai között: vadá-
szattal kapcsolatos tárgyak, 
több diafilm, bábok, a szerző 

életével foglalkozó írások sze-
repelnek.

Az ajkai Városi Múzeum 
által rendelkezésre bocsá-
tott igazolvány-másolatok, 
és a győri Vaskakas Bábszín-
ház Vuk előadásának dísz-
let-makettje is fellelhető a 
tárgyak között. A modernebb 
eszközökben sincs hiány, hi-
szen a gyerkőcök digitális fo-
tóalbumot is kipróbálhattak a 
rendhagyó irodalom órán.

„Matula bácsi” kunyhója, 
mint tudjuk, fontos helyszíne 
a regénybeli eseményeknek 
– ezt is megtekinthetik a lá-
togatók, de kizárólag Ajkán, 
mivel ez saját alkotás. Itt egy 

„fotósarkot” alakítottak ki a 
könyvtáros lányok, így akár 
egy igazi, gumicsizmás fotót is 
megkockáztathatnak a bevál-
lalósabbak.

Horváth Tibor érdekesség-
ként elmondta, hogy idén ta-
vasszal és nyáron többször fel-
keresték személyesen, illetve 
telefonon az ország különböző 
pontjairól.

Fekete István életét bemu-
tató, „A bereki ember” cím-
mel készült dokumentumfilm 
anyagának bizonyos részeit 

városunkban forgatták, leg-
inkább a Városi Múzeumban, 
ahol Tibor, mint szakértő 
nyilatkozott az író életművé-
ről. (Gáspár János is szerepel 
a filmben, aki mint tudjuk, 
nincs már közöttünk, rövid-
del a forgatás után hunyt el.) 
Az alkotás forgatókönyvét 
nem más írta, mint Ugron 
Zsolna, József Attila-díjas 
író, a rendezés feladata pe-
dig Bertha Líviára hárult. Az 
Uránia Nemzeti Filmszín-
házban néhány napja vetítet-
ték le először az egész estés 
dokumentumfilmet, melyben 
Fekete István életének koráb-
ban ismeretlen részleteibe is 

bepillantást nyerhetünk. Bí-
zunk benne, hogy Ajkára is el 
fog jutni majd az alkotás. Azt 
is elárulhatjuk az olvasóknak, 
hogy egy háromrészes sorozat 
is készülőben van az író életé-
ről.

Az emlékkiállítás ingye-
nesen látogatható a Bogáncs 
Gyermekkönyvtár nyitvatar-
tási idejében, október 15-ig. 
Csoportokat nyitvatartási 
időn kívül is fogadnak, előze-
tes időpont egyeztetéssel.

RÉ 

Matula bácsi „kunyhója” kizárólag az ajkai kiállítás része
� (Fotó: Györkös)

Horváth Tibor az író életének eddig nem ismert részleteibe is 
beavatta a hallgatóságot� (Fotó: Györkös)

A Miskolci Egyetem
tájékoztatást nyújtott

a képzéseiről
– középpontban

a műszaki-gazdasági fejlesztés
Ajka Város Önkormányza-

ta a korábbi években felmérte 
az ajkai telephellyel rendel-
kező gazdasági társaságok 
szakemberigényét. A felmé-
rés elsősorban a városunkra 
jellemző gépipari, valamint 
mechatronikai és járműipa-
ri képzésre vonatkozott. A 
Miskolci Egyetem felajánlot-
ta, hogy tájékoztatást nyújt a 
műszaki képzéseiről és kuta-
tási területeiről. A találkozót 
szeptember 16-án bonyolí-
tották le a Városházán.

A felmérés időszakában 
százhúsz szakemberre érke-
zett igény. A helyzet azóta an�-
nyiban változott, hogy több 
társaság erőteljes lépést tett az 
automatizálás, valamint a fej-
lesztő tevékenység irányába. 
Az Önkormányzat a város mű-
szaki-gazdasági potenciájának 
növelése érdekében több egye-
temet, felsőfokú képzést foly-
tató szervezetet is megkeresett 
annak érdekében, hogy a vá-
rosban működő gazdasági tár-
saságok igényei kielégíthetőek 

legyenek. Ezzel a céllal keres-
ték meg a Miskolci Egyetemet 
is. A polgármester kérte a cég-
vezetőket, hogy ismét jelezzék 
szakemberigényeiket, amelyek 
hasonló eredményeket hoztak.

Az Egyetem a képzési együtt-
működést elsősorban levelező 
munkarendben tartja kivitelez-
hetőnek, de nyitottak a duális 
képzési formákon túl testre-
szabott szakirányú továbbkép-
zések, valamint az úgynevezett 
„tűszerű” képzések indítására is 
egyedi megállapodásban rögzí-
tetteknek megfelelően.

Dr. Palotás Árpád Bence, a 
Műszaki Anyagtudományi 
Kar dékánja, dr. Varga László, 
az Öntészeti Intézet vezetője, 
dr. Siménfalvi Zoltán, Gépész- 
mérnök és Informatikai Kar 
dékánja, dr. Mucsi Gábor, a 
Műszaki Földtudományi Kar 
dékánja részletesen mutatták 
be a képzéseket, a bekerülés 
feltételeit. A megbeszélésen le-
hetőség volt hozzászólásokra, 
illetve kérdésekre.

RÉ 

A miskolciak is várják az ajkai hallgatókat� (Fotó: Györkös)

Ajkán is népszerűek a Mobilitás heti programok
Gyümölcslé, zabpehely és 

nápolyi várta a belvárosban 
kerékpározókat a zárónapon, 
szeptember 22-én reggel 7 és 
8 óra között az Agorán. Tóth 
Gergely, az önkormányzat 
stratégiai es fejlesztési refe-
rense a kerékpárút mellett 
várta a kerekezőket, majd 
tájékoztatta őket a program-
ról. A legtöbben már hallot-
tak a Mobilitás hét céljáról és 
programjairól.

A kint töltött egy óra alatt 
is tapasztalhatták a szerve-
zők, hogy Ajkán népszerű a 
kerékpározás. Minden felté-
tel adott. A kerékpárút, ahol 
biztonságban vannak a közle-
kedők, aminek hossza jelen-
leg 14 kilométer, de a tervek 
szerint 20 kilométerre bővül 
a közeli jövőben. Aki figyel-
mesen nézte a belvárosban 
közlekedő személygépkocsi-
kat, hamar tapasztalta, hogy 
a legtöbben egy személy uta-
zik. Ha a közel lakó munka-
társak együtt utaznának, egy 
iskolába járó, ugyanazon az 
útvonalon közlekedő gyer-
mekeket valamelyik szülő fel-
venné, máris kisebb lenne a 
forgalom, a károsanyag kibo-
csátás, és még szabad parko-
lóhely is maradna bőven. Az 
idén 20. alkalommal megren-

dezett Európai Mobilitás heti 
programsorozat célja, hogy 
felhívja a figyelmet a környe-
zetbarát, illetve a fenntart-
ható közlekedési módokra. 
Ajkán a hét folyamán számos 
rendezvénnyel különböző 
korosztályokat értek el. 

Az iskolás csoportoknak 
szervezett szabadtéri köz-
lekedési programot elmos-
ta az eső, ezért a rendőrség 
nagytermében fogadta őket 
Gyuris Mónika kiemelt meg-
előzési főelőadó. A Fekete 
István - Vörösmarty Mihály 
általános iskola osztályai 
többek között közlekedési 
puzzle-lel, memóriakártyá-
val játszottak, majd megpör-
gették a szerencsekereket és 
kérdésekre kellett válaszol-
niuk. Segítőként a Veszp-
rémi Szakképzési Centrum 
Szent-Györgyi Albert Tech-
nikuma rendész hallgatói 
voltak jelen. 

Az egyhetes program zá-
rása a Móra Ferenc utcai kö-
zösségi parkban volt, ahol a 
Padragi Bányász Férfikórus 
tagjai ültettek el három vö-
röslevelű juhart. Vági Károly, 
az egyesület elnöke elmond-
ta, hogy azért választottak a 
terület zöld juharaitól elté-
rő fát, mert ők, akik hóban, 

fagyban, napsütésben kerék-
pároznak, kicsit kilógnak a 
sorból, bátrabbak. Vági Ká-
roly bíztatta a jelenlevőket 
arra, hogy legyenek bátrak, 
lógjanak ki a sorból, közle-
kedjenek minél gyakrabban 
kerékpárral!

A bányászkórus a közös-

ségi oldalon is meghirdette 
a kerékpáros közlekedésre 
buzdító felhívását, amelyet 
nagy érdeklődés kísért. Ka-
nyárné Grünvald Petra kar-
nagy húzta ki a két nyertes, 
Kováts György és Varga Judit 
nevét, akik jutalma egy-egy 
30 ezer forintos Decatlon 

utalvány volt. 
Dorner László alpolgár-

mester köszönetet mondott 
Tóth Gergelynek, aki évek 
óta sikeresen pályázik a 
programra a minisztérium-
ban, Baracska Viviennek, a 
hivatal dolgozójának, a kó-
rusnak, és mindenkinek, 

aki részt vett abban, hogy a 
város által támogatott CLLD 
program megvalósulhasson. 

A Mobilitás hét alkalmá-
ból meghirdetett rajzpályá-
zaton óvodás korcsoportban 
első lett Csányi Flóra, má-
sodik Tóth Olívia, harmadik 
Megtért Barbara. Különdíjat 
kapott Farkas Zora és Kre-
iner Zsófia. Az alsó tago-
zatosoknál Takács Orsolya, 
Kohan Tamás, Faa Anna lett 
a sorrend, különdíjas Nagy 
Míra. A felső tagozatban 
Rózsa Anna érdemelte ki az 
első helyezést, megosztott 
második lett Kovács Bence és 
Monostori Emma, harmadik 
Mészáros Nóra, különdíjas 
Kalász Johanna.

A gimnazistáknál győzött 
Fülöp Csongor és Kozma 
Lola, második helyezést ért 
el Inhóf Dóra és Burján Nóra 
Kata, harmadik lett Metzger 
Zsófi és Orsós Laura. A Mol-
nár Gábor iskola négy diákja, 
Lovász Natália, Fazekas Sza-
bolcs, Magyarosi Dorina és 
Lorbert Dávid különdíjban 
részesült. A gyerekek értékes 
díjakat kaptak. A rajzpályá-
zat díjaihoz ajkai vállalkozá-
sok is hozzájárultak. 

(ta) 

� (Fotó: Utinfo)
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Hagyományos ételek,
mesterségek és művészek
a roma nemzetiségi napon

  A Padragkúti Művelődési Házban hétről hétre követik 
egymást a programok. Egy héttel korábban a magyar dal 
napját ünnepelték, szeptember 26-án pedig a „Roma Nem-
zetiségi Nap Padragkúton” elnevezésű projektet bonyolí-
tották le nagy sikerrel a szervezők. A romák szeretnék meg-
őrizni, ápolni, továbbadni hagyományaikat és nem minden 
eredmény nélkül. Kézműves termékeik, táncaik, zenéjük 
iránt ezen a programon is nagy érdeklődés nyilvánult meg.

A nap folyamán több kor-
osztály is képviseltette magát: 
Padragkút mellett Ajkáról, 
illetve a környező települé-
sekről is érkeztek vendégek 
az egész napos kikapcsolódást 
nyújtó programra.

A gyerekek leginkább az 
intézmény udvarán találtak 
maguknak elfoglaltságot. A 
többféle finomság és frissí-
tő mellett a mindig népszerű 
csillámtetoválás, a légvár, és 
a rózsaszín vattacukor mind-
mind elvarázsolta a legfiata-
labb korosztályt.

Csodaszép kézműves ter-
mékeket is felfedezhetett a 

látogató. Az ügyes kezűek 
kipróbálhatták a kosárfo-
nást, készültek csuhébabák, 
de megcsodálhatták a nagy 
gonddal készített makramé 
díszeket és virágtartókat is.

A szervezők minden korosz-
tályra gondoltak a hagyomá-
nyos ételek elkészítése során: a 
különleges cigánylecsóból és a 
gulyásból is bőven jutott min-
denkinek. A lecsót sertés- és 
csirkehússal, valamint úgyne-
vezett „tépett tésztával” gaz-
dagították. Az ételeket cigány 
kenyérrel, vagyis „punyával” 
kínálták.

Szellemi táplálékokból sem 

volt hiány. Aki szerette volna 
„lemozogni” a felpattant ka-
lóriákat, táncra perdülhetett 
a Flare Beás zenekar ritmu-
saira, akik remek hangula-
tot teremtettek autentikus 
előadásukkal. Farkas András 
operaénekes – aki egy nappal 
korábban „Pro Comitatu” dí-
jat vehetett át Veszprém Me-
gye Napján, a Somló Kapuja 

Látogatóközpontban - Stum-
mer Márton gitárművész ba-
rátjával lépett színpadra. A 
művészektől olasz dallamokat 
hallhattunk. Előadásuk méltó 
befejezése volt a különleges 
napnak.

RÉ A kosárfonás ősi mesterség� (Fotó: Györkös)

Minikiállítás használati tárgyakból� (Fotó: Györkös)

(folytatás az 1. oldalról)
Továbbiakban Schwartz 

Béla, a város gazdájaként be-
szélt a két égető helyi problé-
ma megoldásának a lehetősé-
géről; a vízelvezetés és a ke-
rékpárút megépítéséről. Majd 
szólt a közösségi házról, mint 
megvalósult fejlesztésről és a 
közösségi térről, mint a közel-
jövő tervezett beruházásáról.

Mindenki örömmel hal-
lotta, hogy az önkormányzat 
650 ezer forinttal támogatja 

az évforduló tiszteletére ké-
szülő könyvet, melynek címe: 
Külön is együtt. A polgármes-
ter befejezésül azt kérte, hogy 
mindannyian munkálkodja-
nak a városrész és a város fel-
emelkedéséért.

Az ünnepi műsorban Tósok 
és Berénd történetét ismertet-
ték a kezdetektől 1950-ig az 
egyesítésig az egykori diákok: 
Hoffmann-né Kovács Edit, 
Geri Gyula, Horváthné Tilhof 
Gyöngyi és Csendesné Bosits 
Éva. Ezt követően a katolikus 

iskola jelenlegi fiataljai - akik-
nek a szülei is itt koptatták az 
iskolapadot - mesélték el, ho-
gyan éltek, játszottak a nagy-
szüleik, szüleik. Rejtő Luca, 
Rejtő Emili, Kiss Eszter és So-
modi Csenge volt a mesélő. A 
történelemóra végén Ezt a föl-
det választottam...Ide hívott 
az élet...- szívszorító Republic 
dal hangzott el a Jubilate Női-
kar előadásában.

Az eseményen emléktáblát 
helyeztek el a közösségi ház 

falán az egyesítésre emlékezve 
az elődök iránti tiszteletből. A 
táblát Geri Gyula, a Tósok-
beréndért Egyesület elnöke 
üdvözölte azzal, hogy álljunk 
meg előtte és gondoljuk végig, 
amit több száz éven keresztül 
őseink felépítettek ezen a te-
lepülésrészen. Akik, ha most 
eljönnének közénk, akkor 
látnák, hogy az építkezések 
mekkora változásokat hoz-
tak, amelyet a most élők teljes 
szívvel azért tettek, hogy ne-
kik és a gyermekeiknek jobb 
legyen.

A táblát Tilhof Endre, a tó-
soki születésű Berénden élő és 
Palotai Ferenc, a beréndi szü-
letésű Tósokon élő egyesületi 
tag leplezte le Geri Gyula köz-
reműködésével.

A koszorúzást követően 
Rieder András önkormány-
zati képviselő megnyitotta a 
fotó- és dokumentum kiál-
lítást. Megköszönte a közzé 
tett értékek adományozóinak, 
hogy közkincsé tették a féltve 
őrzött emlékeiket. Az ünnep-
ségre utalva kiemelte a tóso-
kiak, a beréndiek, a tósokbe-
réndiek, a generációk együvé 
tartozását, akiknek jelenük-
ben megmutatkozik történel-
mük is, amire támaszkodni 
tudnak amely tovább mutat-
ja az utat a jövő felé. Kérte a 

résztvevőket, hogy a kiállítást 
megtekintve ne csak a szemü-
ket, hanem a szívüket is hasz-
nálják.

A kiállításon számos fotó 
volt látható, az itt élőket feli-
dézve, a bölcsődében, az óvo-
dában az iskolában, a levente-
mozgalomban, a kisdobosok 
és az úttörők között, de sok 
esetben a fotós előtt pózolva. 
A dokumentumok két évszá-
zadot örökítettek meg.

A múlt őrzői közül ki kell 
emelni a Nyirő család doku-
mentumgyűjteményét, Nyirő 
Ottó precíz munkája által, 
Kundermann Béla „tanárbá-
csi” fotógyűjteményét, melyet 
fia, Kundermann Róbert gon-
dosan albumokba rendezett.

Az eseményen részt vett az 
egyesítési időszak két megha-
tározó szereplőjének, Horváth 
István egykori iskolaigazga-
tónak, valamint Várbiró Kál-
mán körjegyzőnek a fia is.

Az épületben vendégfoga-
dás mellett, a fotók és doku-
mentumok előtt csoportos 
beszélgetések formájában 
felelevenedtek a családi ün-
nepek, a búcsúi, a szüreti mu-
latságok, a csaliti majálisok, 
a Molnár Jani bácsi kocsmá-
jában zajlott kuglipartik, az 
úttörő évek emléke és még 
hosszan sorolhatnánk a már 
letűnt eseményeket... Kicsit 
jó volt a múltba elmerengeni 
mindenkinek.

Cs.B.É. 

Hetven éve együtt Tósok és Berénd

Horváthné Tilhof Gyöngyi igazgatóhelyettes a jövő reménységeivel� (Fotó: Györkös)

A falu legidősebb asszonya, a 95 éves Baracska Mariska néni 
mesél a múltról� (Fotó: Györkös)

Ismét másodikok lettek
az ajkai természetjárók

Második helyen zárta a 2020-as évet   a Veszprém Me-
gyei Természetbarát Szövetség értékelése szerint a Bán-
ki Donát Természetbarát Egyesület. Az első helyezést 
a  Veszprémi Bakony Természetbarát Egyesület szerezte 
meg. Az éves közgyűlésen elhangzott, hogy az egyesület 
2020-ban fennállásának tizenhetedik évét töltötte. Tag-
létszámuk továbbra is kiemelkedő, 259 fő volt. 

A bánkisok ismét számos eredményt értek el egyéniben 
és csoportban egyaránt. 
A Veszprém megye legjobb túrázója 2020 évben pályá-
zaton 20 bánkis ért el jó eredményt. A legsikeresebb a 
gyalogosoknál ötödik helyezett Kovácsné Kóger Judit lett, 
a kerékpárosoknál Horváth Ágnes az első, Annus Szilvia a 
második helyet szerezte meg, az ifjúsági kerékpáros kate-
góriát Sándor Dorka nyerte.
A férfiaknál gyalogos kategóriában első lett Szalai József, 
második Garbai Gábor, harmadik Vasanits László, ötödik 
Major Kálmán.

A szenior, 80 éven felüli gyalogosnál Káldi Géza győzött, 
őt követte Heffler László. A kerékpárosoknál Tihanyi Ba-
lázs bizonyult a legjobbnak. A 29 vizsgázott túravezetőből 
huszonketten vezettek tavaly túrát. A legtöbbet – 131 na-
pot – Garbai Gábor töltött túrával, Szalai József 122, Vasa-
nits László 100 napot járta a természetet.
A közkedvelt Veszprém megye bakancsosa kupát Ba-
chstädt János, és Szalai József érdemelték ki. Az Orszá-
gos Kéktúrát Deés Sándor járta be. A Rockenbauer Pál 
Dél-dunántúli Kéktúrát tízen, Blaskó István, Bokor Zoltán, 
Horváth Ágnes, Kleinhaus Mária, Kovácsné Kóger Judit, 
Móricz Vilmos, Nemesné Ihász Erzsébet, Nyőgér János, 
Nyőgérné Szalai Marianna és Tihanyi Balázs teljesítették.
A nyári hosszú túrákból Móricz Vilmos a Dél-dunántúli 
Kéktúra befejező szakaszát kormányozta 11 résztvevővel, 
236 kilométeren, 9 napban. Ezzel az úttal Vilmos körbe 
járta a kék sáv útjelzésen az országunkat, és kiérdemelte 
a Magyar Természetjáró Szövetségtől a megtisztelő KÉK 
KÖR jelvényt, amelyet  Blaskó István is megkapott.  Bronz 
jelvényt és ezüst minősítést 6-6 bánkis szerzett,  az arany 
jelvényt Fazekas Anett, Horvath Ágnes és Tihanyi  Balázs 
érdemelte ki, az érdemes minősítést Kovácsné Kóger Ju-
dit és Vasanits László kapta. 

(ta) 
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Rendhagyó kiállításmegnyitó,
avagy a grafika alkímiája

  A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont a kiállítótermébe várt minden vendéget, barátot és 
érdeklődőt „Csabai Tibor 60+” című kiállításának meg-
nyitójára. Csabai Tibor grafikusművész felkérésére dr. 
Hert Viktória művészettörténész nyitotta meg a tárla-
tot, Kató Balázs, színész, Faludy György és Hamvas Béla 
verseket szavalt.

A megnyitó rendhagyóra és 
humorosra sikerült – sokkal in-
kább érezhette magát a látogató 
közvetlen, baráti összejövetelen, 
mint egy komoly kiállításon 
– és ez abszolút pozitív vonat-
kozásban értendő. A kiállító 
művésznek már nagy gyakor-
lata van abban, hogyan kell egy 
ilyen eseményt lebonyolítani 
úgy, hogy azt minden részt-
vevő élvezze. A recept tehát: a 
megnyitó legyen rövid, laza és 
semmiképpen ne unalmas. (A 
célt sikerült elérni és ezt mi sem 
bizonyítja jobban, mint a gyak-
ran felhangzó kacagás a vendé-
gek részéről.)

A művészettörténész mind-
járt a program elején „meg-
szabadult” Tibortól, méghozzá 
oly módon, hogy egy rajztáblá-
val, papírral, tintával és tollal a 
grafikusnak el kellett vonulnia 
a zongora mögé. Igen, ponto-
san azért, hogy a figyelmét ne a 
megnyitó szövegére, hanem egy 
grafika elkészítésére fordítsa – 
Viktória addig „szórakoztatta” 
a vendégeket, vagyis jellemezte 
Tibor művészetét.

Szerinte ahhoz, hogy a kép-
zőművészet élvezetes és hatásos 
legyen, tartalmilag, illetve for-
mailag kell benne lennie valami 
öröknek és állandónak. Véle-
ménye szerint Tibor személyi-
ségének kettőssége – vidámsá-
ga és komolysága – jelen van a 

művészetében is: hol könnyed, 
hol szinte hátborzongatóan ko-
moly. A gondolatiság, az üze-
net. Ahogy a művész fogalmaz: 
„sodra van a gondolkodásnak”.

Csabai Tibort, mint festőt: a 
látványosság, a nyers színek, az 
erő, a lendület jellemzi. Szob-
rászként a játékosságot, a szim-
bolizmust, az abszurd humort 
fedezhetjük fel alkotásaiban. 
Könnyen sétál a képzőművé-
szet műfajai, technikái között, 
ami reneszánsz embert sejtet. 
Mégis elsősorban grafikus. Ér-
dekli a grafika alkímiája is mert 

minden áron üzenni akar. Mint 
mondta: „a technika addig ér-
dekel, amíg meg nem tanulom 
– a mondanivaló a fontos”. A 
mesterséget Kéri Imrétől tanul-
ta, de Viktória szerint minden 
Tiborhoz hasonlóan intellektu-
ális és professzionális technikai 
tudású grafikus Kondor Béla 
köpönyegéből bújt elő.

A kiállításhoz kapcsolódóan 
Csabai Tibor grafikusművész 
rendhagyó tárlatvezetésre várta 
az érdeklődőket szeptember 25-
én, az esti órákban.

A kiállítás megtekinthető 
október 10-ig munkanapokon 
9.00-17.00 óráig, szombaton 
9.00-15.00 óráig.

Kultúrházak éjjel-nappal

Az idén szeptember 24-25-
26-án több száz kulturális köz-

pont, művelődési ház és közös-
ségi színtér várta az érdeklődő-
ket - országszerte, illetve a hatá-
ron túl is - változatos és értékes 
programokkal. Az eseményso-
rozat célja, hogy minél többen 
legyenek részesei a közműve-
lődési intézmények által nyúj-
tott kulturális sokszínűségnek, 
értékelvűségnek. A „Minden-
nap értéket adunk” szlogennel 
a szervezők azt üzenik, hogy a 
közművelődés a hétköznapok-
ban is értékes kultúrát közvetít 
és teremt. A kezdeményezéshez 
csatlakozott az ajkai intézmény 
is többféle kulturális rendez-
vénnyel. Művészeti csoportok 
nyílt próbákat tartottak, így az 
érdeklődők közelebbről nyer-
hettek betekintést az Ajka-Pad-
ragkút Táncegyesület és a Pad-
ragi Bányász Fúvószenekar 
munkájába.� RÉ 

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

A CIVIL HÁZ PROGRAMJA

2021. szeptember 30 - október 6.

007 Nincs idő meghalni 2D – amerikai-angol akcióthriller, 
kalandfilm, 163 perc (16) - csütörtök, szombat, hétfő, 
szerda 20:00, valamint péntek, vasárnap, kedd 17:00 és 
minden nap 14:00.

007 Nincs idő meghalni 3D – amerikai-angol akcióthriller, 
kalandfilm, 163 perc (16) - csütörtök, szombat, hétfő, 
szerda 17:00, valamint péntek, vasárnap, kedd 20:00.

2021. október 4 - 2021. október 10.
október 4. hétfő
10.00. Foltvarró klub 
(Csapó Józsefné )
14.00 Lövészet (Joó Csaba) 
Szent Györgyi Albert Szak-
iskola Rendész tanulói ré-
szére,
lézerlövészet
16.00 Ilcsi Dance TSC. (Bak-
ler Ildikó)
18.00.  Meridián torna (Vaj-
da Zsuzsa)

október 5. kedd
10-12-ig Mozgássérültek 
Aktív egyesülete: Sorstársi 
tanácsadás
14.00 Légpuska és éleslö-
vészet, lézerlövészet ATTE 
(Péntek Vendel)
16.00 Ilcsi Dance TSE. (Bak-
ler Ildikó)
15.00 Bányász Hagyomá-
nyápoló Nyugdíjas klub
16.00 Muaythai-boksz (Szil-
ágyi Arnold )

október 6. szerda
 9.00. Ingyenes vérnyomás- 
és vércukormérés Mező Já-
nosné
14.00 Lövészet, (Joó Csaba ) 
Szent Györgyi Albert szak-
iskola tanulói részére
14.00 Lézerlövészet ATTE 
(Péntek Vendel)

16.00 Ilcsi Dance TSE (Bak-
ler Ildikó)

október 7. csütörtök
8.00 Éleslövészet ATTE 
(Péntek Vendel)
14.30 Légpuska lövészet, 
lézerlövészet (Kajtár János)
16.00 Ilcsi Dance TSE (Bak-
ler Ildikó)

október 8. péntek
14.00. Lézer lövészet ATTE 
(Szellem Tamás)
16.00 Modellező Szakosz-
tály (Illési Oszkár)
16.00 Muaythai-boksz (Szil-
ágyi Arnold)
19.00 Friday Session „78” 
zenekar

október 9. szombat
8.00 Éleslövészet Mozgás-
korlátozottak részére ,Lé-
zerlövészet ATTE (Péntek 
Vendel)
14.00 Lézerlövészet ATTE 
(Szellem Tamás )
14.00 Sárkánytűz szerep-
játszók

október 10. vasárnap
8.00 Légpuska lövészet 
(Kajtár János)
8.00 Éleslövészet, lézerlö-
vészet ATTE (Péntek Vendel 

Az aradi vértanúk emléknapja Ajkán
Ajka Város Önkormányzata megemlékezést tart október 

6-án 17.00 órától a templomdombi kopjafánál. Emlékbeszé-
det mond: Horváthné Mikuláskó Mónika intézményvezető.

Ünnepi műsort adnak a Fekete-Vörösmarty Iskola 7.b  osz-
tályos tanulói. (Felkészítők: Csordás Gyöngyi és Molnár Ka-
talin.) 

A megemlékezésen közreműködik: az Ajka Városi Bányász 
Fúvószenekar.

Kérjük a pártok, társadalmi szervezetek képviselőit, koszo-
rúzási szándékukat október 5-ig  jelezzék a 200-388-as, ill. a 
30/195-7903-as telefonszámon.

Koncert az Agórán
,,Teljes lelki élet zene nélkül nincs.
Vannak a léleknek régiói, melyekbe csak a zene világít be.”
� (Kodály Zoltán )

Szeretettel várnak minden kedves vendéget városunk 
felnőtt- és gyermekkórusai október 1-jén 16.30 órakor a 
Zene Világnapja alkalmából rendezett szabadtéri hangver-
senyre az Agórára. Fellépők: Pedagógus Női Kar, Forrás 
Női Kar, Padragi Bányász Férfikórus, Cantabile Vegyes-
kar, Borostyán Férfikar, Szent István Király Iskola kórusa,  
Fekete-Vörösmarty Iskola Tündérkelepelők kórusa, Bródy 
Gimnázium Lánykara, Eötvös-Kossuth Iskola gyermekkó-
rusa.

Az ajkai Nagy László Városi
Könyvtár és Szabadidő Központ

programjai
Október 10-ig munkanapokon 9.00-17.00 óráig, szombaton 
9.00-15.00 óráig tekinthető meg Csabai Tibor 60+ című 
kiállítása a művelődési központ kiállítótermében.

Október 1-jén 16.30 órakor szabadtéri hangverseny az 
Agórán a Zene Világnapja alkalmából városunk felnőtt- 
és gyermekkórusainak közreműködésével.

Október 2-án 19.00 órakor Hundows koncert a művelődési 
központ színháztermében.

Október 5-én 16.00 órakor Felnőtteknek kreatívan! alkotó 
foglalkozás a Nagy László VKSZK József A. úti épületében. 
Őszi dekoráció készül ez alkalommal. Szükséges eszközök: 
olló, metszőolló. Részvételi díj: 2000 Ft/ foglalkozás.

Október 5-én 17.00 órakor Ajkai Századok helytörténeti 
kiadvány bemutatója az Országos Könyvtári Napok 
keretében a művelődési központ kiállítótermében.

Október 6-án17.00 órakor megemlékezés és koszorúzás 
az aradi vértanúk emléknapján
a templomdombi kopjafánál.

Október 7-én17.00 órakor író-olvasó találkozó Grecsó 
Krisztiánnal a művelődési központ kiállítótermében az 
Országos Könyvtári Napok keretében.

Október 8-án, pénteken 16.00 órakor az Ajkai Kisgrafika 
Barátok Körének rendezvénye a könyvtár folyosóján. 
Az Illusztris illusztrációk című tárlat megnyitóján zenél 
Baranyai Ferenc és Pap Ferenc, miközben Kapolcsi Kovács 
Csaba rajzokkal kapcsolódik az előadáshoz.

Október 9-én 10.30 órakor az Ametiszt Bábszínház 
Mazsola és Tádé című mesejátéka látható a művelődési 
központ színháztermében. Az előadás a 2020-ban 
elmaradt bemutató pótlása.

Az Országos Könyvtári Napok ajkai rendezvényei

2006 óta többféle hagyo-
mányt követve, de tartalmá-
ban mindig sokféle újdonsá-
got kínálva kerül sor október 
első hetében az Országos 
Könyvtári Napok eseménye-
ire, a szakma legjelentősebb, 
legtöbb érdeklődőt megmoz-
gató programsorozatára. A 
pandémiás helyzethez iga-
zodva az elmúlt időszakban 
országszerte jelentősen bővült 

az online szolgáltatások köre, 
erősödött a könyvtárak társa-
dalmi szerepvállalása, figyel-
met kapott a könyvtárosok tu-
dása, helytállása. Október 4-9. 
között azonban felértékelődik 
a személyes találkozások le-
hetősége is. Az ajkai Városi 
Könyvtár az alábbi progra-
mokkal várja az érdeklődőket.

Október 5-én, kedden, 17 
órakor a VMK kiállítóter-
mében tartják meg az Ajkai 
Századok 2020. évi számának 
tavaly elmaradt bemutatóját. 
A megjelent tanulmányokat a 
szerzők ismertetik, a progra-
mot a Jubilate Női Kórus fel-
lépése színesíti.

Október 6-án, szerdán, 
14 órakor a Bogáncs gyer-
mekkönyvtárban kerül sor 
a Könyvfaló olvasópályázat 
eredményhirdetésére. Közre-

működik a Romazuri együt-
tes.

Szintén október 6-án, 17 
órakor a Városi Múzeumba 
várják a téma iránt érdeklődő-
ket, ahol Ludvai-Földesi Kata 
tart előadást Dönts ÖKOsan! 
címmel olcsó és környezettu-
datos háztartási praktikákról.

Október 7-én, csütörtökön 
17 órakor a VMK kiállítóter-
mében Grecsó Krisztián íróval 
találkozhatnak egy kötetlen be-
szélgetés keretében az olvasók.

Október 8-án, pénteken 16 
órakor az Ajkai Kisgrafika 
Barátok Körének rendezvé-
nyére kerül sor a könyvtár fo-
lyosóján. Az Illusztris illuszt-
rációk című tárlat megnyitó-
ján zenél Baranyai Ferenc és 
Pap Ferenc, miközben Kapol-
csi Kovács Csaba rajzokkal 
kapcsolódik az előadáshoz.

Október 9-én, szombaton 
9-15 óra között a játéké lesz 
a főszerep. A gyermekkönyv-
tár Legyél te is detektív! című 
programmal várja a kiseb-
beket és szüleiket, a Városi 
Könyvtárban pedig A QR-kó-
dok hálójában „bolyonghat-
nak” a felnőttek.

Egész héten ingyene-
sen megtekinthető a Titkos 
kalendárium című Fekete 
István emlékkiállítás a gyer-
mekkönyvtárban, nyitvatar-
tási időben. Emellett, ahogy 
azt megszokhatták az olvasók, 
ingyenesen be lehet iratkozni 
a könyvtárba, és a megbocsá-
tás hete keretében a lejárt ha-
táridejű könyveket is büntetés 
nélkül vissza lehet vinni a vá-
ros bibiotékájába.

Találkozzunk a könyvtár-
ban!

A kiállításból derű sugárzott� (Fotó: Györkös)
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka Város Önkormányzata.

Négy gól, három pont
  A labdarúgó NB II. 9. fordulójában a zöld-fehér 

együttes a 18. helyen álló III. Kerületi TVE otthonába 
látogatott. A két csapat a 2018/2019-es szezonban ta-
lálkozott utoljára, akkor a harmadosztály nyugati cso-
portjában és mindkét találkozót az Ajka nyerte. Isme-
rős arcokkal is találkozhattunk, hiszen az óbudaiaknál a 
kispadon foglalt helyet a nyáron Ajkáról távozó Horváth 
Tamás, illetve a kezdőben Erdei Gábor, aki a 2018/2019-
es szezonban fél évig játszott a zöld-fehér csapatnál.

Az első percekben bátran 
tüzelt az ajkai csapat, Le-
hoczky, Gaál és Görgényi is 
közel állt a vezetés megszer-
zéséhez. A 9. percben aztán 
a vendégek is próbálkoztak, 
szerencsétlenül Barczi fejére 
került a labda aki kapura fe-
jelt, ám fejese centikkel elke-
rülte Horváth kapuját. A 18. 
percben Sejbent buktatták a 
tizenhatoson belül, a játékve-
zető határozottan a büntető-
pontra mutatott. A megítélt 
11-est Gaál Bálint magabiz-
tosan értékesítette, 0-1. A 35. 
percben Kis Károly cserélt, 
Görgényi Dávid sérülés miatt 
nem tudta folytatni tovább a 

játékot, a helyére Stoiacovici 
Dávid érkezett. A 46. percben 
újabb büntetőhöz jutott az 
Ajka. Gaál Bálinttal a hazai 
portás szabálytalankodott a 
tizenhatoson belül. Az újabb 
büntetőt szintén Gaál végezte 
el, és talált be, 0-2. A fordu-
lást követően sem esett vis�-
sza az ajkai támadó futball, 
az 54. percben Gaál végzett 
el szabadrúgást az oldalvo-
nal közeléből, a kapu felé ívelt 
labdájára Tar Zsolt remekül 
érkezett és bólintott a hálóba, 
0-3. A 74. percben egy ajkai 
kontratámadás végén Gaál 
passzolt a középen érkező 
Lehoczkyhoz, aki higgadtan 

lőtte ki a bal alsó sarkot 10 
méterről, 0-4. Az utolsó per-
cekre nem várt izgalmaké lett 
a főszerep. Egy hazai beadást 
követően Borvető értékesítet-
te a kipattanót a 89. percben, 
1-4. Alig egy perccel később 
egy jobboldali beadást köve-
tően került a labda Schuszter 
elé, aki remekül csavart 14 

méterről a jobb felsőbe, 2-4. 
A Kerület nagyot hajrázott, 
de az ajkaiak kidolgozott 
előnye ennyi idő alatt már 
beérhetetlen volt. III. Kerüle-
ti TVE – FC Ajka 2-4.

Kemenes Szabolcs: – Az 
eredmény ránk nézve nagyon 
rossz, a teljesítményben vi-
szont voltak olyan megmoz-
dulások a srácok részéről, 
amit nagyon pozitívan láttam. 
Az Ajkának rutinos játékosai 
vannak, míg a mi keretünk-
ben többen vannak olyanok, 
akik most találkoznak az NB 
II-vel vagy éppen a felnőtt fut-
ballal. A rutin a vendégek ja-
vára döntött.

Kis Károly: – Nagyon örü-
lünk, hogy idegenben nyer-
tünk. Az utóbbi hetek jó 
játéka előre vetítette, hogy 
nyerhetünk. Örülök Gaál Bá-
lint teljesítményének, de az a 
lényeg, hogy csapatszinten is 
nagyszerűen futballoztunk.

BD 

A mérkőzés hőse: Gaál Bálint
� (Fotó: FC Ajka)

Fájó döntetlen
A Veszprém megyei I. osztályú labdarúgó bajnokság 6. fordu-

lójában az Ajka Kristály SE fogadta a Szentantalfa NVSE csapa-
tát. A vendégek 5, a hazaiak 6 ponttal álltak a 16 csapatos tabella 
középső részén. A Kristály a 24. percben került előnybe, amikor 
Szabó Zoltán zörgette meg a hálót, és szerezte meg az idei sze-
zonban a második találatát. A félidőig helyzetek akadtak egyik 
és másik oldalon, azonban gól nem született. A második játék-
részben is az Ajka volt a dominánsabb, azonban a befejezéssel 
akadtak gondok, amire a vendégek csattanós választ adtak. A 92. 
percben sikerült az egyenlítés, Molnár Balázs révén, aki amel-
lett, hogy pontot mentett idegenben csapatának, egyénileg feljött 
a góllövőlista második helyére. Ajka Kristály SE – Szentantalfa 
NVSE 1-1. 
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Hazai környezetben is győztek
a férfi kézilabdázók

A szezon első hazai bajnoki mérkőzésén a szintén jól rajtoló 
Alsóörsi SE volt a KK Ajka vendége az NB II. Férfi-Észak-nyu-
gat csoportjában. A találkozó első perceiben szoros volt a csata, 
majd a 11. percben 7-6-os állásnál Tréki mester időt kért, hogy 
rendezze a sorokat. Az edzői utasításokat betartva a következő 
percekben elhúzott ellenfelétől az Ajka, hat gólra nem érkezett 
válasz. Félidőre 19-12-vel vonulhattak a felek. A második játék-
rész elején döcögősen vette fel újra a ritmust a hazai csapat, a 
hét gólos előny háromra fogyott. Ezután a KK Ajka rákapcsolt, 
és zsinórban öt gólt szereztek, amivel biztos előnyt harcoltak ki 
(25-17). A folytatásban nagy erőket mozgósított az Alsóörs, de 
nem tudták kibillenteni a jól játszó ajkaiakat. Az ajkai John And-
rás 10 gólig jutott a találkozón. KK Ajka – Alsóörsi SE 35-22. 

További eredmények: 
Fiú, U-15: KK Ajka – Haladás VSE 22-21 (12-10)
Fiú, U-15: KK Ajka – Szentgotthárd 23-29 (13-17)
Fiú, Serdülő: Tatai AC – KK Ajka 33-23 (16-8)
Fiú, Ifjúsági: KK Ajka- Százhalombattai KE 43-35 (22-16)
Női Felnőtt: Szombathelyi KKA – KK Ajka 35-29 (16-14)

BD 

Pontgyűjtő portya északon
Az országos bajnokságba való bejutásért küzdöttek az ajkai F. 

T. Diák Judo Klub versenyzői az elmúlt hét végén Tatabányán a 
Földi Imréről, a legendás súlyemelőről elnevezett sportcsarnok-
ban Tatabányán. Eredmények: Hernádi Csongor (serdülő kor-
csoport -66kg) 1. helyezett. Szabó Barna (diák „A” kcs. - 41kg) 1. 
helyezett, valamint (serdülő kcs. -45kg) 2. helyezett. Kertai Kyra 
(diák „A” kcs. -35kg) 1. helyezett, valamint (serdülő kcs. -36kg) 
1. helyezett. Hernádi Csanád (diák „A” kcs. -49kg) 1. helyezett, 
valamint (serdülő kcs. -50kg) 5. helyezett, Kertai Olivér (serdülő 
kcs. -50kg) 2. helyezett.

Ugyanezen a napon a Győrben megrendezett Ifjúsági Orszá-
gos Egyéni Bajnokságon a -70kg-os súlycsoportban Kertai Réka 
9. helyezést szerzett, a még serdülő korcsoportú, inkább csak 
versenytapasztalat szerző Hernádi Csongor helyezetlenül vég-
zett.

A buborék rendszerben lebonyolított versenyeken Kertai Gá-
bor edző vezette sportolóinkat, az edzésmunkában, a felkészü-
lésben részt vett Fazakas Tamás és Barabás Ákos edzők. vala-
mint Bíró Attila felnőtt judoka.

B. D. 

Világkupán szurkolhatunk
a rockysoknak 

A több, mint negyedszázados 
múlttal büszkélkedő Dinamik 
Rock and Roll Klub szervezi a 
regionális bajnokságot Ajkán 
október 23-án, ahol a helyiek 
csapatai is bemutatkoznak. Az 
érdeklődő ajkaiak így láthat-
ják, hogy az elmúlt időszakban 
mennyit fejlődtek, milyen új ko-
reográfiákat tanultak.

Alig kezdődött el az új évad, 
máris tele van a versenyzők 
naptára. Fercsák Jázmin és 
Györkös Zalán Grazba készül a 
világkupára. Hosszú idő után 
végre nem online szervezik a 
versenyt, mint a pandémia ide-
jén. Az ajkai versenyzők online 
a legjobbak közé táncolták be 
magukat, nagy reményekkel 
néznek a jelenléti forduló elé. A 

formációk és a Children páros 
szeptember végén Budapesten, 
majd október másodikán Ik-
rényben gyűjtik a pontokat a 
bajnokságban. Dr. Horváthné 
Baráth Piroska edző elmondta, 
hogy a nyáron edzőtáborban 
gyakoroltak, a táborban Hor-
váth-Matán Szilvia és Kövesi 
Kíra edzők segítették a felkészü-
lést. Országosan és nemzetközi-
leg elismert vendégedzők is részt 
vettek a kéthetes intenzív edzés-
munkában. A tanév kezdete 
óta naponta tartanak tréninget. 
Mindenki hetente legalább két-
szer edz. Ismét jelentkeztek új 
versenyzőjelöltek, de továbbra is 
3 éves kortól várják a mozogni 
vágyó gyermeket.

(ta) 

Csosszantók Tehetségműhely
Az ajkai Zöldikék és Vízi-

kék Óvodákban működő 
„Az Egészséges Életmódért” 
Alapítvány sikeres pályá-
zatot nyújtott be 2019-es 
nevelési év októberében a 
Széchenyi 2020 program 
keretében, az Ajkai Kapocs 
Helyi Akciócsoport által ki-
írt Tehetséggondozó prog-
ramok támogatása TOP-
7.1.1.-16-H-070-7 számú pá-
lyázatára. Ennek keretében 
3.000.000 forint támogatás-
ban részesült a TOP-7.1.1-16-
H-ESZA-2019-01174 azonosí-
tójú Csosszantók projekt.

Létrehoztuk a Csosszantók 
Tehetségműhelyt, mely a Tál-
tos Tehetségpont égisze alatt 
működik a Zöldikék és a Vi-
zikék óvodákban. A projekt 
2019 őszén kezdődött és 2021 
szeptemberében záródik. E 
pályázat keretében 30 óvodás 
gyermek, 5 fő szakképzett 
pedagógus irányítása mellett 
tevékenykedik a tehetségmű-
helyben. Dalos, népi játékok-
kal, csúfolókkal elevenednek 
meg a népi hagyományok, a 

magyar népi kultúra, ame-
lyet évszakról évszakra kö-
vetünk. Megismerkednek a 
gyerekek a magyar néptánc 
alapvető lépéseivel, páros és 
körtánc formáival. A projekt-
ben résztvevő pedagógusok-
nak lehetőségünk volt tehet-
séggondozással kapcsolatos 
szakmai továbbképzésen 
részt venni, illetve a két intéz-
mény nevelőtestülete szak-
mai nap keretén belül intéz-
ményi továbbképzésen vett 
részt, mely lehetőséget adott 
az Így tedd rá! program és a 
Lippogó program megismeré-

sére, a pedagógusok szakmai 
tapasztalatcseréjére.

A projektben részt vevő 
gyermekeknek több gazda-
gító programot terveztünk 
meg, melyet sikeresen meg-
valósítottunk. Kirándulást 
szerveztünk Halimbára, Ne-
meshanyba, Székesfehérvár-
ra, Kiscsőszre, Somlóra. A 
kirándulásról élményekkel és 
sok-sok ismerettel tértek haza 
a gyerekek. Megismerked-
tünk a Busókkal, a Csizma-

dia Vízimalom történetével, 
népmesékkel, népdalokkal, 
néptánccal, népi hagyomá-
nyokkal.

A projekt megvalósításá-
val lehetőségünk nyílt a te-
hetséggondozó rendszerünk 
eszköztárának bővítésére. 
Vásároltunk mozgásfejlesztő 
eszközöket, szakmai könyv-
csomagokat, CD-csomago-
kat, valamint egyéb technikai 
eszközöket melyekkel a mű-
helymunkát még színeseb-
bé és változatosabbá tudjuk 
tenni. A „tehetségígéretek” 
heti egy alkalommal 30 per-
ces foglalkozásokon vesznek 
részt, mindkét óvodában. A 
csoportban olyan 5-7 éves 
gyermekek (fiúk, lányok) 
vesznek részt, akik speciális 
adottságokkal rendelkeznek 
és átlagon felüli a motiváció-
juk, valamint rendkívül kre-
atívak. Szociális fejlettségük 
hatására élvezni tudják a pá-
ros és kiscsoportos együttlé-
teket. 

Szülői értekezletet is tartot-
tunk a „tehetségcsírák” szü-
lei részére, ahol tájékoztatást 

adtunk a tehetséggondozás 
fontosságáról, valamint igény 
szerint tanácsadással szolgá-
lunk a szülők, illetve a kol-
légák számára. A nevelési év 
végén értékelést készítünk a 
fejlesztés eredményeiről me-
lyet fogadóóra keretében is-
mertetünk meg a szülőkkel. 
Évzáró rendezvényünket is 
megtartottuk. Több fellépé-
sünk is volt az eltelt két év-
ben. A városrészek különbö-
ző ünnepein, karácsonyi ün-
nepségen, az Idősek otthoná-
ban szervezett programokon 
rendszeresen részt vettünk, 
ezekről folyamatosan hírt ad-
tunk különböző platformo-
kon.

A pályázat keretében meg-
kezdett munkát szeretnénk 
folytatni és a Tehetségmű-
helyt a továbbiakban is fenn-
tartani és működtetni. 

Marton Lívia 
szakmai megvalósító

POSTALÁDÁNKBÓL

Csoportkép a Somlón tett kirándulásról
� (Fotó: Zöldikék és Vízikék Óvodák)
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Hamarosan fel kell szedni
az évelő virághagymákat

Az őszi kerti munkálatok 
egyike az évelő és a nem té-
lálló hagymás, gumós és ri-
zómás növények felszedése, 
hiszen ezek a növények nem 
biztos, hogy átvészelik a te-
let. De melyek is ezek a nö-
vények? A kardvirág, a fehér 
kála, a dália, a gumós begó-
nia, a kánna, az amarillisz, a 
csillag liliom és a nagy csoda-
tölcsér. 

Sokan gondolják úgy, hogy 
minek felszedni a virághagy-
mákat, hiszen tavaly is bent 
hagyták őket a földben és ta-
vasszal kihajtottak. Bevallom 
én is bent felejtettem a kard-
virágokat és néhány kivételé-
vel szépen kihajtott mind és 
még sok kicsi sarjhagyma is 

nőtt mellette. De ez hiba volt. 
Nem tudhatjuk előre men�-
nyire lesz hideg a télen, és mi-
vel a kardvirág nem őshonos 
növény nálunk, egy enyhébb 
éghajlatú területről szárma-
zik, így csak a szerencsén 
múlott, hogy nem fagyott ki. 
Ezért annak érdekében, hogy 
ez a virágzó szépség sokáig 
örömet szerezzen nekünk, a 
hagymákat a virágzást köve-
tően, ősszel, október-novem-
berben, de legkésőbb az első 
éjszakai fagy után szedjük 
fel. Felszedés közben rögtön 
válogassuk is át a hagymákat 
és a gumókat, a hibás beteg 
darabokat ne rakjuk a többi 
közé. Kíméletesen távolítsuk 
el a rájuk tapadt földet, majd 
terítsük őket ki, hogy kissé 

megszáradjanak. Sokan hasz-
nálnak direkt erre a célra ki-
fejlesztett műanyag lyukacsos 
virághagyma ültető kosarat 
(ez bármelyik gazdaboltban 
beszerezhető), ami megkön�-
nyíti a felszedést és még a 
rágcsálóktól is megóvja a nö-
vényünket.

A sikeres teleltetéshez elő-
ször is ki kell szárítani a fel-
szedett hagymákat. Ehhez 
helyezzük őket egy fadoboz-
ba, vagy pedig zsákban ló-
gassuk fel őket védett helyre. 
Néhány napig hagyjuk nyu-
galomban, bolygatás nélkül 
száradni a hagymákat, majd 
vágjuk le a sárguló, szára-
dó lombozatot közvetlenül 
a hagyma felett és távolítsuk 
el az elhalt gyökereket, elszá-

radt burokleveleket. A felsze-
dett hagymákat, rakjuk hű-
vös helyre egy cserépbe vagy 
ládába úgy, hogy ne érjenek 
össze. Takarjuk be őket ho-
mokkal. Átteleltetéshez jó vá-
lasztás lehet például egy sö-
tét, hűvös pince, amennyiben 
teljesen száraz és fagymentes. 
Az ideális hőmérséklet 10 °C 
körül van. Jó tudni azt is, 
hogy míg egyes gumós növé-
nyeket felszedünk addig má-
sokat épp most kell elültetni. 
Ne felejtsük el a tulipánokat a 
krókuszokat a nárciszokat és 
a jácintot most ősszel a földbe 
dugni, hogy a hosszú szürke 
tél után a tavasz első virága-
iként örvendeztessenek meg 
minket.

F.P.T. 

Lapszél

Október
Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart

1-jén GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
2-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
3-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L u. 16.
4-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő u. 66.
5-én SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
6-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
7-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
8-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L u. 16.
9-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő u. 66.
10-én SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: Cseh 
Roland és Horváth Amelita 
2021. 09. 24-én, Vitai Szabolcs 
és Berzsenyi Barbara 2021. 09. 
25-én.

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb 
polgárait:Takács Krisztina Re-
gina és Salfer Alex Valentin 
2021. 09. 05-én született kislá-
nyát Emmát, Szabó Annamária 
és Szalai Zoltán 2021. 09. 16-
án született kislányát Mirel-
lát, Bagó Irén és Jánosi Balázs 
2021. 09. 21-én született kislá-
nyát Emilit.

Baranyai Zuglóban
Október 9-én 16 órakor Talál-
kozások címmel nyílik kiállítás 
a zuglói Moha Házban (Gizella 
u. 42-44.). A kiállítás kurátora 
Laukó Pál. Több neves művész 
alkotása mellett az ajkai Bara-
nyai Ferenc grafikái is láthatók 
lesznek a falakon.

Áramszünet lesz
október 4-én Ajkán nap köz-
ben a következő utcákban: 
Váci Mihály u, Bajcsy-Zyilinsz-
ky u., Csók u., Fiastyúk u., Dobó 
Katica u. Az E.ON az érintettek 
megértését kéri.

Igényfelmérő
A Veszprémi Szakképzési 
Centrum online igényfelmérőt 
készített, amelynek célja, hogy 
az alapszakmák közül olyano-
kat kínáljanak, amelyek meg-
felelnek a valós munkaerő-pi-
aci igényeknek. A Veszprém 
Megyei Kereskedelmi Kamara 
ennek kapcsán online kérdő-
ívet küldött ki tagjainak.

Fémszobrász akció
Az Ajkai Grafikai Műhely szer-
vezésében szabadtéri fém-
szobrász akció és grafikai be-
mutató lesz az Agórán, októ-
ber 2-án szombaton 11-től 20 
óráig, ahol bárki kipróbálhatja 
a benne szunnyadó tehetsé-
get.

KERTÁPOLÓ

Háziorvosi ügyelet
A ügyelet címe: Ajka-Padrag-
kút, Iparos u. 8. Tel.: 88/412-
104. Csak telefonos bejelent-
kezést fogadnak, és a helyszí-
nen csengetéssel kell jelezni 
az érkezést! A váróteremben 
egyszerre két fő tartózkodhat, 
és tartani kell a 2 méteres 
védőtávolságot. A rendelőbe 
való belépéskor szájmaszk 
használata kötelező!

A virághagymák telelőre készülnek� (Fotó: Futó)

„NAGYVÁZSONYI
PÉKSÉG”

fiatal, lendületes
csapatába, sütőipari 

munkára kollégát keres.

Érd.: hétköznap mun-
kaidőben a 88/264-038 

telefonszámon. 

Gratulálunk, Géza bácsi!
Két elismerést kapott szeptemberben Káldi Géza termé-
szetjáró, a Bánki Donát Természetbarát Egyesület örökös 
tiszteletbeli elnöke. A Magyar Természetbarát Szövetség 
Dobogókőn tartott összejövetelén a sok éven át tartó 
szervező tevékenységét ismerte el. Somlóvásárhelyen a 
megyenapon a Veszprém megyei rendőrkapitányság kor-
társ segítői tevékenységét jutalmazta. 

(ta) 

Piaci árak Ajkán
2021. szeptember 25.

Voltak, akik pólóban és voltak, akik rövidnadrágban válogat-
tak az áru között a piacon szombaton, de azért a kínálaton 
már látszik, hogy közeleg az ősz. A ruha- és cipőárusok vis�-
szatértek a Balatonról, és a piacon kínálják a portékájukat. 
Tapasztalatunk szerint vevő nem túl sok akad, nézelődő 
annál inkább. Akinek komolyabbak a szándékai az esetleg 
megkeresi az árcédulát, majd odébbáll. A kabát 17 ezer, a 
hosszabb fajta belőle 21 ezer forint. Divatos, szép darabok 
az igaz, csak a többségnek ezek szerint drágák. Szombaton 
már ketten is árultak koszorút – közeleg a halottak napja – 
jobbára tobozból készülteket.
- Még ráér a sírokra díszt venni, majd a következő nyugdíjból 
megveszem, most olcsó szilvát keresek lekvárnak - mondta 
egy nyugdíjas. 
A lángosért, kolbászért sorok álltak, a házi savanyúság ki-
mérve és a házi szalonna, sonka is szépen fogyott. 
Az árusok némelyike bizonyára nézi a nagyáruházak akció-
it, ugyanis több helyen láttuk, hogy az ár kilencre végződik. 
Nem is értjük, miért nem állnak hosszú sorok a 199 forintos 
áruért, miért veszik meg máshol 200 forintért.

Paradicsom	 450,- szabadföldi.....600,-
Lecsópaprika..................................................................200 – 350,-
Burgonya....................................................................................200,-
Sárgarépa................................................................................... 350,-
Petrezselyem...........................................................................1000,-
Kovászolni való uborka..........................................................400,-
Alma................................................................................. 200 – 300,-
Szőlő.................................................................................600 – 700,-
Szilva...........................................................................................450,-
Paprika........................................................................................480,-

Gyöngyhagyma......................................................................... 999,-
Pritamin......................................................................................580,-
Kápia............................................................................................480,-
Karalábé.....................................................................................280,-
Makói dughagyma...................................................................850,-
Vilmoskörte...............................................................................690,-
Karfiol.......................................................................................... 550,-
Kukorica......................................................................... 150,-/darab
Kígyóuborka..............................................................................600,-
Őszibarack....................................................................450 - 1000,-
Körte..................................................................................400- 800,-
Gomba.......................................................................................1600,-
Cékla............................................................................................300,-
Padlizsán.......................................................................... 350- 490,-
Retek............................................................................................200,-
Makói fokhagyma..................................................................1600,-

(ta) 

Apát küldték vásárolni. Vajon milyen lehet a saláta pad-
lizsánból? (A kép illusztráció)� (Fotó: Lékó)

HIRDESSEN
AZ AJKAI SZÓBAN!

Tarifáinkról az

ajkaimediakft.hu
oldalon tájékozódhat

Keretes hirdetés 80,- Ft / mm-től
Apróhirdetés már 700,- Ft / 20 szótól

Hirdetésfeladás, információ:

ajkaimediakft@gmail.com

Tel.: 06-88-750-550
Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.


